
I

Озген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) кезексиз XIX сессиясынын
отурумунун

ТОКТОМУ

2023-жылдын 22-марты № 19/1 0зген шаары

Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум еткеруу боюнча борбордук 
комиссиясынын 2023-жылдын 4-мартындагы №15 токтомун зеке алуу жана взген  
шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) туруюуу комиссияларынын курамына

езгертуу киргизYY женунде

взген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) кезексиз XIX сессиясынын 
отурумунун кун таргибине Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу мамлекеттик 
администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары жонунде” 
мыйзамына ылайык Кыргыз Республикасьшын “Шайлоо жана референдум еткеруу 
боюнча борбордук комиссиясынын” 2023-жылдын 4-мартындагы №15 токтомунун жана 
«Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер жана коомдук уюмдар менен 
иштее, депутаттык этика, депутаттык мандат жана каада салттар боюнча» туруктуу 
комиссиясынын 2023-жылдын 9-мартындагы №4 протоколунун негизинде киргизилген 
маселени угуп жана талкуулап, 0зген шаардык кецеши,

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кыргыз Республикасынын “Шайлоо жана референдум еткеруу боюнча борбордук 
комиссиясынын” 2023-жылдын 4-мартындагы №15 токтомунун негизинде Нур саясий 
партиясынан Абдукаримов Тохтасин Акбаржанович 0зген шаардык кецешинин депутаты 
болуп шайланганы эске алынсьш.

2. Жаны шайланган депутат Абдукаримов Тохтасин Акбаржанович 0зген  шаардык 
кецешинин (VII чакырылышынын) «Бюджет, салык жана финансы боюнча» туруктуу 
комиссиясынын мучесу болуп бекитилсин.

3.0зген шаардык кецешинин (VII чакырылышынын) туруктуу комиссияларынын 
курамьша киргизилген езгергуулер тиркемеге ылайык бекитилсин.

4. Ушул токгомдун апсарылышын кеземелге алуу Озген шаардык кецешинин (VII 
чакырылышынын) «Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер жана коомдук 
уюмдар менен иштее, депутаттык этика, депутаттык мандат жана каада салттар

, А. Хасанов



ггьтлдагы кезексиз XIX сессиясынын 
токтомунун тиркемеси

;ык кедешинин 2023-жылдын

езген ш а а р д ы к  к е ц е ш и н и н
ТУРУКТУУ КОМИССИЯЛАРЬШЫН КУРАМЫ

1) «Бюджет, салык жана финансы боюнча» туруктуу комиссиясы:
1. Сабиров Санжарбек Сабирович
2. Каримов Отабек Тохтасинович
3. Абдукаримов Бахадыржан Ибрахимжанович
4. Салиев Сардарбек Камбаралиевич
5. Абду каримов Тохтасин Акбаржанович
6. Базарбаева Арапатхан Турсунбаевна

2) «Муниципалдык менчик, акы телеп кызмат корсетуу жана жер маселелери

1. Абдурахманов Хатамжан Номанджанович
2. Джумаев Хуршид Абдухалилович
3. Умаров Эгамберди Мухтаржанович
4. Маматкасимов Сарвар Маматсадыкович
5. Камбаров Сайдулла Мамасабирович

3) «Социалдык маселелер, гендер жана жаштар саясаты, спорт, билим беруу, 
маданият жана саламаттыкты сактоо боюнча» туруктуу комиссиясы:

1. Дехканбаева Малохатхон Хашимовна
2. Султанов Улугбек Адылжанович
3. Маткабылова Мухайц Тохтасиновна
4. Сотволдиев Равшанбек Абдулхамитович

4) «Онер-жай, транспорт, архитектура жана курулуш, байланыш жана энергетика 
боюнча» туруктуу комиссиясы:

1.
2. Ахмеджанова Гулнара Джабаралиевна

3. Шарипов Бегзод Кабылжанович
4. Рахимов Равшанбек Инамжанович

5) «Экономика, туризм, инвестицияларды тартуу, орто жана чакан бизнести 
енуктуруу боюнча» туруктуу комиссиясы:

1. Юсупжанов Дилшод Ахмаджанович
2. Мавлянов Хожиакбар Патийдинович
3. Кадиркулов Кодиржон Махамаджанович
4. Имьяминов Йулчибой Таджимахаматович

6) «Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер жана коомдук уюмдар 
менен иштео, депутаттык этика, депутаттык мандат жана каада салттар боюнча» 
туруктуу комиссиясы:

1. Киргизбаев Муратжан Мадаминжанович
2. Шамуратов Улугбек Юлдашбаевич
3. Тапивалдиев Шерзат Турсунбаевич
4. Абдулхамедов Мухтаржон Мухаммаджанович
5. Салиев Бехзод Баходирович

(  боюнча» туруктуу комиссиясы:


